MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA,VER.

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2020 y al 28 de Febrero de 2021

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en $34,222,403.24

Proceso

Bienes Muebles $49,104,922,64
Activos Intangibles $429,200,00
Dppracia::ifm, Dalsriore y Amoertizacién Acumulada de $0.00
Bienes

Activos Diferidos $0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no $0.00
Circulantes

Otros Activos ne Circulantes §$0.00

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $91,693,594.18

TOTAL DEL ACTIVO $150,625,899.38

$48,732,836.09

$49,135,344 49

$429,200.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$105,721,400.73

$156,220,395.17

Documentos por Pagar a Large Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Tarceros en Garantla y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donacionas de Capital
Actuallzacién de la Haclenda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO ?

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monaetarios
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

§11,354,219.08

$18,346,769.58

$0.00

$0.00

$0.00

$40,757,832.04

$57,820,626.48

$0.00

$0.00

$0.00

$7,877,975.55

$80,757,938.41

$0.00

$0.00

$4,169,358.94

$0.00

$0.00

§92,805,272.90

$150,625,899.38

Jetiie 31de 1 31de
Concepto 2021 Diciembre de Concepto 2021 Diciembre de
2020 !
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $28,550,039.75 §20,043,158.92 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $13,327,372.72 $28,876,635.26
Derachos a Recibir Efectivo o Equivalentes $28,281,241.30 $26,915,056.13 Documentos por Pagar a Corla Plazo $448,998.54 $0.00
Derechos a Reclbir Blenas o Servicios $2,091,849.15 $3,540,703.39 Porcién a Corto Plaze de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00  Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $75.00 §75.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $2,810,231.02 $0.00
éf::‘i‘:;f: por Pérdida o Deterioro de Activos $0.00 $0.00  Fondas y Sienes da Tercaras on Garanifa yio Administracién a Corto Flazo 5476,192.18 $339,662.15
Otros Actives Circulantes $0.00 50.0.0 Provisicnes a Corto Plazo §0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $58,932,305.20 550,49.3.!54.“ Otres Pasivos a Corto Plazo $0.00 §0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $17,062,794.44 $29,216,297.41
Inversiones Financieras a Largo Plazo $2,950,606.69 §2,437,558.54 PASIVO NO CIRCULANTE
Dereches a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo $4,986,461.61 $4,986,461.61 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $11,056,843.38 $11,262,053.67

$11,354,218.08

§19,098,055.24

50.00

§0.00

$0.00

$41,704,327.99

§70,920,625.40

$0.00

$0.00

$Q.00

§26,089,180,51

$55,041,230.32

$0.00

$0.00

§4,168,358.94

$0.00

$0.00

$85,299,769.77

§156,220,395.17

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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