

MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA,VER.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2020 y al 28 de Febrero de 2021

Concepto	2021	31 de Diciembre de 2020	Concepto	2021	31 de Diciembre de 2020
ACTIVO		*	PASIVO		2020
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$28,559,039.75	\$20,043,159.92	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$13,327,372.72	\$28,876,635.20
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$28,281,241.30	\$26,915,056.13	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$448,998.54	\$0.0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$2,091,949.15	\$3,540,703.39	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$75.00	\$75.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$2,810,231.02	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$476,192.16	\$339,662.15
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$58,932,305.20	\$50,498,994.44	Otros Pasivos a Corto Piazo	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$17,062,794.44	\$29,216,297.41
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$2,950,606.69	\$2,437,558.54	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$4,986,461.61	\$4,986,461.61	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$11,056,843.38	\$11,252,053.67
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$34,222,403.24	\$48,732,836.09	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$11,354,219.08	\$11,354,219.08
Bienes Muebles	\$49,104,922.64	\$49,135,344.49	Deuda Pública a Largo Plazo	\$18,346,769.58	\$19,098,055.24
Activos Intangibles	\$429,200.00	\$429,200.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$40,757,832.04	\$41,704,327.99
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$57,820,626.48	\$70,920,625.40
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$91,693,594.18	\$105,721,400.73	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$150,625,899.38	\$156,220,395.17	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
		(a)	Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
		e 1981	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
		9.	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$7,877,975.55	\$26,089,180.51
*			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$80,757,938.41	\$55,041,230.32
5 G			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$4,169,358.94	\$4,169,358.94
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
		ž),	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIC	\$92,805,272.90	\$85,299,769.77
		2	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIC	\$150,625,899.38	\$156,220,395.17





MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA,VER.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2020 y al 28 de Febrero de 2021

Ing. Mercedes Arlette Barrientos Libreros Sindica Única

Profr. Felipe de Jesús Burgos Zaleta Regidor de Hacienda

Ing. Patricio Aguirre Solis Presidente Municipal Constitucional

L.C. Eladio Serrano Hernández
Tesorero Municipal ESOR

2018-2021